Tertio, S. Ambrosius in Psalm. cxviii, 4, legens: « Acclimatio nostra opaca, per eam tria denotari censet, scilicet Christi gratiam, crucem et spem future gloriæ, que quasi umbra ab aestu tentationum nos protegant: « Merito, inquit, crucem

Symbolice
lectulus
Christi
autem
sepulchrum

Lectulus
Christi
noster
sancta.

Tertio,
Christi
crucem
et
car-

significat acclinationem, quia in Ecclesia constitutus virtus obumbrat Altissimi. Hac umbra David se protegi postulabat, ne eum per diem sol uret, vel luna per noctem. Hanc umbram spiritualis ministrat gratia, torrida saeculi hujus et mundi aestiva fugientibus. Opaca igitur acclinatione Christi et Ecclesiae sunt, quibus Dei Patris aeterna requies spirat. In hac ergo requiescamus umbra peccatorum nostrorum aestibus fatigati. Si quos adussit libido, hos Domini crux refrigeret, in qua se relinavit, ut nostra delicta susciperet; si quos culpa lassavit, hos Jesus gremio suscipiat suo, et molli foveat amplexu. Unde audeo dicere quod caro Christi acclinatione sit Ecclesiae. »

Quarto, S. Gregorius et Cassiodorus valde apposite per lectulum accipiunt quietem et suavitatem animae contemplativae, quae soli Deo quasi sponso suo vacat et intendit. « Quid, inquit S. Gregorius, per sponsum lectulum, nisi otii quietem intelligimus? Mens enim, quae sponsum suum Christum singulariter amat, in quantum potest, ab omnibus sollicitudinibus mundi vacat, virtutes quibus sponso suo placeat, intus accumulat. Que dum omnia, quae temporalia sunt, contemnit, lectulam sibi cum sponso in pace victoriae facit, ubi quo quietus pausat, eo amplius flores invenit, quibus se decoram sponso ostendat. » Huc accedit S. Bernardus, *serm.* 46, qui per lectulum accipit monasteria, in quibus religiosi mundo valentes soli Deo servant. Praerogae enim in Canticis proprie competunt animae fidei, non incipienti et imperfectae, sed proficienti et ad perfectionem tendenti, ut totam se Deo uniat (haec enim est sponsa Christi): quales sunt religiosi, ut in *Proemio* dixi ex S. Bernardo et Bellarmino. Sed audi Bernardum hic: « In Ecclesia, inquit, lectulum in quo quiescit, claustra existimo esse et monasteria, in quibus quiescit a curis vivitur saeculi, et sollicitudinibus vite. Atque is lectus floridus demonstratur, cum exemplis et institutis Patrum tanquam quibusdam bene olentibus respersa floribus fratrum conversatio et vita refulget. »

Subdit deinde lectulum, in quo quiescit Christus, esse obedientiam: « Alioquin, inquit, non dormit tecum sponsum in lecto tuo, illo praesertim, quem tibi pro obedientia floribus, cicutis atque urticis inobedientiae aspersisti. » Unde in inobedientes suis orationibus praedictas insurgens: « Miror valde, inquit, impudentiam aliquorum, qui inter nos sunt, qui cum omnes nos sua singularitate turbaverint, sua impatientia irritaverint, sua contumacia et rebellione contempserint, audent nihilominus ad tam fedum concupiscentiae suae lectulum, omni orationum instantia totius puritatis Dominum invitare. »